EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

HONDUTEL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

Ingresos de operacion

Nacionales 103,207,961.89
Internacionales 31,396,219.25
Otros ingresos de operacion 3,263,981.35

(-) Costo de los servicios prestados

137,868,162.49

78,814,818.45

(=) Margen bruto

59,053,344.04

(-) Gastos de operaciéon

-Gastos de administracion 78,701,432.76
-Gastos de comercializacion 27,787,503.02
-Otros gastos de operacion 158,561.37

106,647,497.15

(=) Resultado de operacion

(47,594,153.11)

(-) Gastos financieros
(-) Gastos no operacionales
(+) Ingresos no operacionales

2,036,437.62
1,635,848.57
8,541,657.14

(42,724,782.16)

(=) Resultado del Periodo ~
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LIC. MARIANO
ENCARGADO DEPA CORN
COLEGIXADO N° 07-01-1112
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