



## EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

			Ar
Ingresos de operación		137,868,162.49	
Nacionales	103,207,961.89		
Internacionales	31,396,219.25		
Otros ingresos de operación	3,263,981.35		
(-) Costo de los servicios prestados		78,814,818.45	
(=) Margen bruto		59,053,344.04	
(-) Gastos de operación		106,647,497.15	
-Gastos de administración	78,701,432.76		
-Gastos de comercialización	27,787,503.02		
-Otros gastos de operación	158,561.37		
(=) Resultado de operación		(47,594,153.11)	
(-) Gastos financieros		2,036,437.62	
(-) Gastos no operacionales		1,635,848.57	
(+) Ingresos no operacionales		8,541,657.14	
(=) Resultado del Período	$\wedge$	(42,724,782.16)	

LIC. MARIANO ESAÚ MADRIO GUERRA ENCARGADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO Nº 07-01-1112